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PARAINEN, LAMISÖN RANTA-ASEMAKAAVA JA BÅNHOLMIN RANTA-
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  01.02.2023 
 
Aloite 
 
Aloitteen on tehnyt alueiden maanomistajat. 
 
Suunnittelualue 
 

Kuva 01. Suunnittelualueet                          
 
Suunnittelualueet sijaitsevat Paraisilla Nötön saaren lounaispuolella. Ranta-asemakaavan muutos 
laaditaan Bånholmin kiinteistölle 445-578-9-0 ja ranta-asemakaava Håkanön / Lamisön kiinteistöl-
le 445-578-7-20. 
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Suunnittelualueiden koot ovat Bånholm n. 23,8 ha ja Håkanö/Lamisö n. 9,7 ha.  
 

Kuva 02. Ilmakuva alueista 
 

Alueen yleiskuvaus 
 

Alueet ovat kalliosaaria, joissa kasvaa jonkin verran puustoa. Rannat ovat pääosin kalliota ja kivik-
koa, alueelta löytyy myös pikkukivi- ja hiekkarantaa. Bånholmin itäranta on loiva hiekkaranta (kuva 
03.). Lamisössä koillis- ja kaakkoisrannat ovat loivempia hiekka- tai pikkukivirantoja. 
 
Bånholmin korkein kohta on noin +20 mpy, Håkanö/Lamisön noin +25mpy. Alueilla ei ole teitä, 
mutta jonkin verran polkuverkostoa olevasta loma-asutuksesta johtuen. 
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Bånholm 
 

  
Kuva 03. Bånholm, itäranta    
 

 
Kuva 04. Bånholmin luoteisranta, kaukonäkymä 
 

                           
Kuva 05. Bånholm, saaren sisäosaa  
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Kuva 06. Bånholm, rakennettua ranta-aluetta luoteessa 
 

 
Kuva 07. Bånholm, etelärantaa 
 
Håkanö / Lamisö 
 

 
Kuva 08. Lamisö, eteläranta 
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Kuva 09. Lamisö, itäinen niemi 
 

 
Kuva 10. Lamisö, koillisranta 
 

 
Kuva 11. Lamisö, koillisranta 
 
 



  
  

6 

 

 

Suunnittelutilanne 
 

Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmä 
 

 
Kuva 12. Ote Maakuntakaavayhdistelmästä           
 
VARSINAIS-SUOMEN MAAKUNTAKAAVAYHDISTELMÄ 
Vahvistetut/hyväksytyt maakuntakaavat Varsinais-Suomessa: 
E18-moottoritien vaihemaakuntakaava, vahvistuspäätös 25.9.2002 (korvautunut Salon seudun 
maakuntakaavalla) 
Turun kaupunkiseudun maakuntakaava, vahvistuspäätös 23.8.2004 
Salon seudun maakuntakaava, vahvistuspäätös 12.11.2008 
Salo-Lohja -oikoradan vaihemaakuntakaava, vahvistuspäätös 4.12.2012 
Loimaan seudun, Turun seudun kehyskuntien, Turunmaan ja Vakka-Suomen maakuntakaavat, vah-
vistuspäätös 20.3.2013 
Tuulivoimavaihemaakuntakaava, vahvistuspäätös 9.9.2014 
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Taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaava, hyväksytty maakuntaval-
tuustossa 11.6.2018 
Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava, hyväksytty maakuntavaltuustossa 14.6.2021 
 
MRV, MAA- JA METSÄTALOUS- / RETKEILY- / VIRKISTYSALUE. 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita. Alu-
eita voidaan osoittaa maa- ja metsätalouden lisäksi loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita 
voidaan käyttää myös jokamiehenoikeuden mukaiseen ulkoiluun ja retkeilyyn sekä harkitusti haja-
asutusluonteiseen pysyvään asutukseen. 
 
SUUNNITTELUMÄÄRÄYS: 
Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa osoittaa pääasiallista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta loma-asutusta, matkai-
lua ja virkistyskäyttöä palvelevia toimintoja, sekä maisema- ja ympäristönäkökohdat huomioon otta-
en mm. uutta pysyvää asumista ja, erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja. 
 

 
 
Kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta tärkeä alue (VSMK, TKSMK, SSMK) 
Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti arvokkaat maisema-alueet. 
 
SUUNNITTELUMÄÄRÄYS (VSMK): 
Maisema-arvojen tulee olla lähtökohtana alueelle laadittaville suunnitelmille ja toimenpiteille. 
 
Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla maiseman arvoja turvaavia ja edistäviä ja ottaa 
huomioon maiseman ja kulttuuriympäristön ominaispiirteet. Maisemaan vaikuttavien suunnitelmien 
ja hankkeiden (korkeiden rakennelmien) yhteydessä maisemavaikutukset tulee erikseen arvioida. 
 
Rakentamisen manneralueella tulee kohdistua aukeamien reunoille olemassa olevaan rakenteeseen 
tukeutuen ja edistää peltojen, niittyjen ja muiden avoimien maisematilojen säilymistä. 
 
Rakentamisen rannikolla ja saaristossa tulee olla alueen kulttuuriperintöön tukeutuvaa. 
 
SUUNNITTELUMÄÄRÄYS (TKSMK, SSMK): 
Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla maiseman arvoja turvaavia ja edistäviä. 
Rakentamisen tulee kohdistua aukeamien reunoille olemassa olevaan rakenteeseen tukeutuen. 
Suunnittelu- ja rakentamistoimenpitein tulee edistää peltojen, niittyjen ja muiden avoimien maisema-
tilojen säilymistä. 
 
Mitoitus 
 
Alue kuuluu mitoitusluokkaan 4, 2-3 lay/km, vapaata rantaa 50%. 
Suunnittelualueen 01 (Bånholm) todellinen rannan pituus, karttaviiva, on (2496 m + 347 m) 2843 
m, oikaistu rannan pituus on (2303 m + 201 m) 2504 m ja kertoimilla tarkistettuna (1794 m + 
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125 m) 1919 m. Vapaan rannan osuus tulisi olla 960 m (vähintään 100 metrin mittaisina osuuksi-
na). 
 
Suunnittelualueen 02 (Lamisö) todellinen rannan pituus, karttaviiva, on 1224 m, oikaistu rannan 
pituus on 1122 m ja kertoimilla tarkistettuna 815 m. Vapaan rannan osuus tulisi olla 408 m (vähin-
tään 100 metrin mittaisina osuuksina).  
 
Osayleiskaava 
 

 
Kuva 13. Ote Eteläisen Nauvon osayleiskaavasta 
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Eteläisen Nauvon osayleiskaava 
 
RA-3 Loma-asuntojen alue. 
 
RA-alueelle ilman merkintään liittyvää numeroa saadaan muodostaa enintään yksi rakennuspaikka. 
Alueelle, johon liittyy numero, saadaan muodostaa enintään numeron osoittama määrä rakennus-
paikkoja. Rakennuspaikalle saadaan rakentaa rakennuksia rakennusjärjestyksen mukaisesti. RAB 
alueelle saadaan rakentaa saunarakennus rakennusjärjestyksen mukaisesti. 
Rakennuspaikkojen rantakasvillisuus on säilytettävä niin, ettei alueen maisemakuva olennaisesti 
muutu. 
 
MU Maa- ja metsätalousvaltainen alue, ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja.  
 
Yleiset määräykset: 

 
M-, MU-, SL-, ja SR-alueiden rakennusoikeus on osoitettu AT-, RA- ja RM-alueille. SL- ja SR- alueel-
le osoitettu laskennallinen rakennusoikeus on ilmaistu suluissa olevin numeroin. 
Vapaa-ajan asuntoon ei saa rakentaa vesikäymälää. 
 
 
Ranta-asemakaava, Bånholm 

 

Bånholmin alueella on voimassa ranta-asemakaava: "Nauvon Kunta, Nötön kylä. Bånholm, tilat No 
3:0 ja 2:36 Rantakaava 1/2000, joka koskee kortteleita 1-4 ja maa- ja metsätaloutta." 
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Kuva 14. Bånholmin ranta-asemakaava 
 
 
Kaavamerkinnät ja -määräykset: 
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Erinäisiä määräyksiä: 
 

 
 
 
Suunnittelun lähtökohtia 
 
Lamisön kaava-alueen mitoitus perustuu osayleiskaavaan. Osoitetut kolme rakennuspaikkaa sijoite-
taan maastollisesti ja ilmastollisesti parempiin paikkoihin, eli pohjois/koillisrannalta etelärannalle. 
 
Bånholmin alueella on voimassa ranta-asemakaava. Lounaisosaan osoitettu RA-1 -rakennuspaikka 
siirretään maastollisesti parempaan paikkaan itäosan RA-1 -alueen yhteyteen. 
 
Lisäksi siirrettävät rakennusalat sijoitetaan siten, että ne näkyvät vähemmän merialueen kaukomai-
semassa. 
 
Rakennusjärjestys 

 
Paraisten rakennusjärjestys on Kaupunginvaltuuston 12.05.2020 hyväksymä ja astunut voimaan 
26.06.2020.  
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Aluetta koskevat selvitykset 
 
Paraisten Nötön Bånholmenin ja Lamisön suunnittelualueiden luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitys 
2022. Suomen Luontotieto Oy 25/2022, Jyrki Matikainen. 
 
Alimmat suositeltavat rakentamiskorkeudet 
 
Suomen ympäristökeskuksen oppaan ” Tulviin varautuminen rakentamisessa - opas alimpien raken-
tamiskorkeuksien määrittämiseksi ranta-alueilla” mukaan alin suositeltava rakentamiskorkeus suun-
nittelualueella on +2,45 N2000, johon lisätään rakennuspaikasta aiheutuvat olosuhdelisät, mm. 
aaltoiluvara.  
 
Pohjakartta 
 
Alueelle on laadittu 2022 maankäyttö- ja rakennuslain ranta-asemakaavan pohjakartalle asetetut 
vaatimukset täyttävä pohjakartta 1:2000 (Maanmittauspalvelu Pelto-Timperi ky).  
Alueeseen tullaan kevään 2023 aikana liittämään vesijättömaata, joten pohjakartta muuttuu ja se 
tullaan hyväksyttämään tämän toimenpiteen jälkeen. 
 

Maanomistus 
 
Alueet ovat yksityisessä omistuksessa.  
 
Kaavatyön tavoitteet 
 
Tavoitteena on sijoittaa alueille mitoitukseltaan Bånhomin olevan ranta-asemakaavan ja Håkanössä 
osayleiskaavan mukaiset loma-asuntojen rakennuspaikat ympäristö huomioiden. Rakennuspaikkoja 
tullaan siirtämään kaavoista poiketen ilmansuunnallisesti sekä rakentamisen ja käytön kannalta pa-
remmille alueille. Rakennuspaikkojen määrä säilyy samana kuin vanhassa ranta-asemakaavassa ja 
osayleiskaavassa on määritetty.  
Bånholmin itäosaan muodostetaan venevalkaman korttelialue paikalle, johon on mahdollista ran-
tautua huonommallakin säällä.  Muu alue jää maa- ja metsätalousalueeksi.  
 
Kaavatyön vaikutusten arviointi 
 
Kaavatyön vaikutusten arvioinnissa vertailukohtana voidaan pitää sitä, että alueella ei tapahdu muu-
toksia. Tällöin rakentamista säätelee Bånholmin ranta-asemakaava ja Lamisössä osayleiskaava. 
 
Ranta-asemakaavaa valmisteltaessa arvioidaan muutoksesta aiheutuvia vaikutuksia: 

-vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
-vaikutukset maisemakuvaan 
-vaikutukset luonnonympäristöön (luonnonoloihin) 
-vaikutukset ympäristön turvallisuuteen ja viihtyisyyteen  
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Osalliset 
 
Osallisia ovat kaavoitettavan maa-alueen maanomistaja, rajanaapurit, kaupungin asukkaat sekä 
muut alueella toimivat yhdistykset ja järjestöt sekä viranomaiset. 
Viranomaiset ja lausunnonantajat: Kaupungin eri hallintokunnat, Varsinais-Suomen liitto ja Varsi-
nais-Suomen ELY-keskus sekä sähkönjakeluyhtiöyhtiö osallistuvat kaavatyöhön omien toimialojensa 
osalta. 
 

Kaavatyön aloittamisesta ilmoitetaan sanomalehdessä ja kaupungin verkkosivuilla. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on nähtävillä kaupungin verkkosivuilla. 
 
Kaavantyön vaiheet ja osallistumisen järjestäminen 
 
1. Kaavan laatija selvittää lähtökohdat ja perustiedot sekä valmistelee osallistumis- ja arviointi-

suunnitelman ja ranta-asemakaavaluonnoksen, jotka rakennus- ja ympäristölautakunta hyväk-
syy. 

 
• Ranta-asemakaavan vireilletulosta kuulutetaan 
• Järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu 
• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, valmisteluaineisto ja ranta-asemakaavaluonnos ovat näh-

tävillä Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 
• Kaupunkilaiset ja osalliset voivat esittää mielipiteen suullisesti tai mielellään kirjallisesti, yhteystie-

dot ovat tekstin lopussa  
• Luonnoksesta pyydetään lausunnot  

 
 
2. Kaavan laatija valmistelee ehdotuksen hyväksytyn luonnoksen pohjalta 
 
• Saatujen mielipiteitten jälkeen valmistellaan ranta-asemakaavaehdotus, jonka rakennus- ja ym-

päristölautakunta hyväksyy nähtäville asetettavaksi.  
• Kaavaehdotuksesta pyydetään tarvittavilta viranomaisilta lausuntoja nähtävilläolon yhteydessä 

 
3. Lausuntojen ja mielipiteiden vuoksi tehdään mahdolliset muutokset ehdotukseen 
 
• Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu 
 
4. Mielipiteet ja kaavoittajan vastineet niihin käsitellään rakennus- ja ympäristölautakunnassa 

 
5. Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyy ehdotuksen 
 
6. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi. 
• Nähtävillepanosta kuulutetaan. Kuulutus julkaistaan kaupungin kotisivuilla ja kaupungin käyttä-

missä ilmoituslehdissä. 
• Materiaali on esillä Paraisten kaupungin verkkosivuilla 
• Nähtävilläoloaikana kaupunkilaiset ja osalliset voivat jättää kirjallisen muistutuksen  
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7. Rakennus- ja ympäristölautakunta käsittelee mahdolliset muistutukset ja niihin valmistellaan pe-
rustellut vastineet ja tehdään mahdollisia muutoksia ehdotukseen.   
 

• Muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa, ilmoitetaan kaupungin perusteltu 
kannanotto esitettyyn mielipiteeseen. 

• Lautakunta ehdottaa kaavan hyväksymistä kaupunginhallitukselle ja edelleen -valtuustolle. 
 
8. Kaupunginhallitus hyväksyy ehdotuksen  
 
9. Kaupunginvaltuusto hyväksyy ranta-asemakaavan 
 
• Kaavan hyväksymistä koskevasta päätös asiakirjoineen toimitetaan MRA 94 §:n mukaisesti ELY-

keskukseen 
• Kaavan hyväksymistä lähetetään tieto niille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä pyytäneet. 
• Kaupunki lähettää voimaan tulleen asemakaavan MRA 95.2 §:ssä mainituille tahoille. Kaupunki 

lähettää Varsinais-Suomen ELY-keskukselle ilmoituksen kaavan voimaantulosta. 
 
10. Kaava saa lainvoiman 
 
• Kaavan hyväksymisestä kuulutetaan kaupungin kotisivuilla. 
• Kaavan hyväksymistä koskeva päätös ja kaava-asiakirjat lähetetään MRA 94§:n mukaisesti viivy-

tyksettä heti kaavan hyväksymisen jälkeen Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamoon kirjaa-
mo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 

• Kaava tulee voimaan kuulutuksella kaupungin kotisivuilla. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan täsmentää ja täydennetään tarpeen mukaan kaavan 
valmistelun kuluessa. OAS:n viimeisin versio on luettavissa kaupungin ilmoitustaululla ja verk-
kosivuilla. 
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YHTEYSTIEDOT 

 

Kaavatyön aloittamisesta ilmoitetaan Paraisten Kuulutuksissa tai ÅU:ssa ja Turun Sanomissa. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä kaupungin verkkosivuilla. 
 
Mielipiteet ja muistutukset sähköpostiosoitteeseen  
rakennus-ymparistolautakunta@parainen.fi  
tai postitse osoitteeseen Paraisten kaupunki, rakennus- ja ympäristölautakunta, Rantatie 28, 21600 
Parainen. 
 
 
KAAVOITUKSEN YHTEYSHENKILÖINÄ TOIMIVAT: 
 
Kaavoittaja 
Pasi Hyvärilä 
040-4885918 
etunimi.sukunimi@parainen.fi 
 
PARAISTEN KAUPUNKI 
Rantatie 28, 21600 Parainen 
Puh. 02 458 5700 
parainen@parainen.fi 
www.parainen.fi 
 
 
KAAVAN LAATIJANA TOIMII: 
 
Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy 
Tarmo Mustonen, arkkitehti SAFA    
Lehmustie 27 A 16-17, 20720 Turku  
02-2424 963    
etunimi.sukunimi @ark-mustonen.fi  
www.ark-mustonen.fi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


